
نقش ایران در شکل‌گیری و تاسیس یونسکو
بیژن چهری

وقتی جنگ جهانی دوم در سال ۱۹۴۵ پایان یافت )جنگی که ۵۲ میلیون 
کشته را تقدیم بشریت کرد، ۳۰۰ هزار انسان را در هیروشیما و ناکازاکی برای 
همیشه معیوب النسل نمود و ۸۰۰۰ لابراتوار آزمایشگاهی را نابود کرد(، از تمام 
دنیا هیات‌‌‌هایی به آمریکا رفتند تا برنامه‌ای بریزند که پس از جنگ چه باید 
کرد که جنگ جهانی سومی روی ندهد. یک هیات نیز از ایران رفت که شامل 
دکتر غنی، انتظام، قاسم‌‌زاده و دکتر علی اکبرسیاسی )پدر روانشناسی جدید 

معاصر ایران( هم بود...
در سانفرانسیسکو هیات ایرانی گل کرد، زیرا در جلسات، سایرین هر کدام 
پیشنهاد می‌کردند؛ که مثلا تمام دنیا را باید خلع سلاح کرد تا جنگ نشود! 
یکی گفت که همه مردم را باید سیر کرد تا جنگ نشود! یکی گفت که تمام 
ثروت‌‌ها را باید تقسیم کرد تا دنیا متعادل شود! جمعی می‌گفتند؛ که باید مرز‌‌ها 

را برداشت تا جنگ‌‌های توسعه‌طلبانه پیش نیاید.
ناگفته پیدا است که هیچ کدام از پیشنهاد‌‌ها عملی نبود و از جلسات 
خصوصی تجاوز نمی‌کرد و به جلسه عمومی نمی‌رسید، تا اینکه نوبت به نماینده 
ایران رسید دکتر سیاسی به زبان انگلیسی و فرانسه مسلط بود، رفت پشت 
تریبون و نگاهی عالمانه و مصداق »عاقل اندر سفیه« به حضار انداخت و گفت:
خیر آقایان! جنگ نه مربوط به شکم است و نه ثروت و نه مرز! جنگ و دعوا 
تنها نتیجه »جهل« است! مردم با فرهنگ‌‌های یکدیگر آشنایی ندارند و چون 
فرهنگ همدیگر را نمی‌شناسند، به همدیگر احترام نمی‌گذارند و این توهین‌‌ها 

نتیجه‌ای جز جنگ ندارد .
پس باید کاری کرد که سطح دانش مردم و شناخت آنها از فرهنگ 
همسایگان و بیگانگان بالا برود. در این صورت احتمال دارد که از میزان جنگ‌‌ها 

کاسته شود.
هنوز سخنش اتمام نیافته بود که ناگهان حضار بپا خواستند و صدای 
کف‌زدن‌‌های ممتد آنها نشان از تایید گفته‌‌های دکتر سیاسی بود که تنها 
راز بقای سرزمین کهن ایران و هم زیستی مسالمت‌آمیز مردمش را به زبان 

آورده بود.
بنابراین کمیسیونی تشکیل شد که اساس آن بر شناخت فرهنگ‌‌ها و بالا 
بردن تعلیم و تربیت عمومی باشد و این همان چیزی است که عنوان یونسکو 
به خود گرفت و بعد‌‌ها یکی از سازمان‌‌های بزرگ وابسته به سازمان ملل متحد 
به شمار رفت و مرکز آن پاریس شد. دکتر سیاسی نیز به همین دلیل تا پایان 
عمر همیشه از اعضای برجسته این سازمان بود و در تمامی جلسات اصلی آن 
شرکت داشته و در ایران نیز سال‌‌ها ریاست آن را داشت، به همراه مرحوم علی 

اصغر حکمت مشترکا آن را اداره می‌کرد.
و چه افتخاری از این بالاتر که ما ایرانیان با هر زبان و هر نژاد، به پشتوانه 
تاریخ و فرهنگ والا و کهن و‌‌‌ مشترکمان، هیچگاه و هیچگونه جنگ قومی در 

ایران زمین نداشته‌ایم و قطعا نخواهیم داشت.
امروز برای نجات کشور از این وضعیت نامطلوم نیاز به افراد صاحب نظر و 
کارکشته و دلسوز به این آب و خاک داریم. دکتر سیاسی با سال‌ها تدریس در 
دانشگاه تهران و دانشگاه‌های اروپا و خدماتی شایان به روانشناسی و سیاست 

در ۹۶ سالگی در سال ۱۳۶۹ خورشیدی در تهران درگذشت، روحش شاد.

تاکید رایس برتقابل آمریکا با ایران

»کاندولیزا رایس« سیاستمدار جمهوری خواه و وزیر خارجه پیشین 
آمریکا با بیان اینکه »چالش ایالات متحده آمریکا با  گسترش و رشد 
همکاری روسیه با چین، ایران و کره شمالی پیچیده شده است«، گفت: ایران 

خروج ایالات متحده آمریکا را از خاورمیانه جشن می‌گیرد.
»کاندولیزا رایس« وزیر خارجه پیش ایالات متحده آمریکا در دوره ریاست 
جمهوری »جورج دبلیو بوش« در تحلیلی که در نشریه »فارن افرز« آمریکا 
منتشر شده است، نوشت: »چالش آمریکا با گسترش و رشد همکاری روسیه 
با چین، ایران و کره شمالی پیچیده شده است. این چهار کشور یک هدف 
مشترک دارند و آن هم تضعیف و جایگزینی سیستم بین‌المللی تحت رهبری 

آمریکا است که این چهار کشور با آن مخالف هستند.«
وزیر خارجه پیشین آمریکا مدعی شد: »نزدیک‌تر شدن ایران به ساخت 
ساح هسته‌ای چین و روسیه را ترسانده است. نیروهای وابسته به تهران 
منبع دائمی مشکل در خاورمیانه هستند: حوثی‌ها )انصارالله( کشتی‌ها را در 
دریای سرخ به خطر می‌اندازند، حماس بی پروا جنگی را با اسرائیل آغاز کرد، 
حزب الله لبنان تهدید می‌کند که این جنگ را به یک آتش منطقه ای تبدیل 
می‌کند، و شبه نظامیان در عراق و سوریه که به نظر نمی‌رسد تهران کنترل 
محدودی بر آنها دارد، حملاتی را علیه نیروهای ارتش آمریکا انجام داده اند. 
خاورمیانه بد و بی ثبات برای روسیه یا چین خوب نیست. هیچ یک از این سه 
قدرت واقعاً به کیم جونگ اون، رهبر بی پروای کره شمالی، اعتماد ندارند.«

این سیاستمدار جمهوریخواه آمریکایی سپس با انتقاد از سیاست دولت 
دموکرات جو بایدن در بخش دیگری از مقاله خود مدعی شد: »واشنگتن دیگر 
هرگز نباید دارایی‌های ایران را آزاد کند، همانطور که دولت جو بایدن رئیس 
جمهور آمریکا این اقدام را به عنوان بخشی از توافق برای آزادی پنج آمریکایی 
زندانی انجام داد. تلاش‌ها برای یافتن افراد میانه‌رو در میان حکومت مذهبی 
ایران محکوم به شکست است و تنها به حکومت ایران اجازه می‌دهد که از 
پاسخگویی فرار کند.« کاندولیزا رایس تاکید کرد: آمریکا باید توانایی دفاعی 
کافی را برای مقابله با اهداف استراتژیک چین، روسیه و ایران حفظ کند. جنگ 
 در اوکراین نقاط ضعفی را در پایگاه صنعتی دفاعی آمریکا آشکار کرده است 
که باید اصلاح شود. وزیر خارجه دولت جورج دبلیو بوش در بخش دیگری 
از مقاله خود در فارن افرز ادامه داد: ایجاد حمایت از یک سیاست خارجی 
بین‌المللی گرایی مستلزم رئیس جمهوری است که تصویر واضحی از جهان 
بدون ایالات متحده آمریکا فعال ترسیم کند. در چنین دنیایی، پوتین و شی 
روسای جمهور چین و روسیه جسور شده و با شکست اوکراین، به سوی فتح 
بعدی می‌روند. وزیر خارجه جمهوری خواه پیشین آمریکا اضافه کرد: ایران نیز 
خروج آمریکا را از خاورمیانه جشن می‌گیرد و حکومت خود را از طریق نیروهای 
وابسته به خود حفظ خواهد کرد. حماس و حزب‌الله جنگ‌های بیشتری را آغاز 
خواهند کرد و امیدها به عادی‌سازی روابط کشورهای عربی خلیج فارس با 
اسرائیل از بین خواهد رفت. اقتصاد بین‌الملل ضعیف‌تر خواهد شد و این امر 

رشد آمریکا را از بین می‌برد.

یادداشت

پولیتیک

شروط اسد برای اردوغان
رئیس‌جمهور سوریه با تاکید بر لزوم عقب نشینی 
ترکیه از اراضی که اشغال کرده و توقف حمایت‌هایش از 
تروریسم،گفت: سوریه هرگز از حقوق خود دست نخواهد 
کشید. بشار اسد، رئیس جمهور سوریه در سخنرانی خود 
به مناسبت افتتاحیه چهارمین دوره قانونگذاری مجلس در 
واکنش به عملیات امروز حزب الله لبنان علیه پایگاه‌های 
نظامی رژیم صهیونیستی اظهار کرد: تصویر ارتش جنایتکار 
صهیونیستی سقوط کرد. او اظهار کرد: سوریه میدان اصلی 
درگیری میان غرب و قدرت‌های حاکمیت و ثبات در جهان 

است.
اسد گفت: شرایط بحران زده کنونی جهان و پیامدهای 
آن، ما را بر آن می‌دارد تا برای بهبود دردها و رنج‌هایمان 
هر چه سریعتر اقدام کنیم و بر همین اساس با ترکیه تعامل 
داریم، هر روزی که بدون پیشرفت می‌گذرد، آسیب و زیان 
نه تنها برای سوریه بلکه برای ترکیه بیشتر می‌شود. به 
گزارش شبکه خبری »الجزیره«، رئیس جمهور سوریه 
درباره اصلاح روابط با ترکیه گفت: ما ازسرگیری روابط و 
مبارزه با تروریسم را در راستای منافع مشترک دو کشور 
می‌دانیم. او با اشاره به اینکه اولین ابتکارعمل‌ها با ترکیه 
از پنج سال قبل یا کمی بیشتر با برگزاری چندین دیدار 
در سطوح مختلف آغاز شد، تاکید کرد: ما اراضی کشور 
همسایه را اشغال نکردیم که بخواهیم عقب‌نشینی کنیم 
و از تروریسم دفاع نکردیم که حالا بخواهیم آن را متوقف 
کنیم، راه‌حل، صراحت و تعیین معایب است. اسد تصریح 
کرد: ازسرگیری روابط در ابتدا نیازمند از بین بردن عواملی 
است که به نابودی روابط منجر شدند و ما هرگز از هیچ یک 
از حقوق خود دست نخواهیم کشید و هر گونه مذاکره‌ای 
برای اینکه به نتیجه برسد، نیازمند اصولی است که به آن 
استناد شود. رئیس جمهور سوریه افزود: سوریه بر لزوم 
عقب نشینی ترکیه از اراضی که اشغال کرده و توقف 
حمایت‌هایش از تروریسم تاکید دارد. او در پایان نیز گفت: 
نیروهای مقاومت در فلسطین، لبنان، عراق و یمن الگو و 
نمونه و مثالی است که ما در راه آزادی، شرافت، عزت و 
استقلال از آنها پیروی می‌کنیم. گفتنی است که ایران و 

روسیه به دنبال حل اختلافات سوریه و ترکیه هستند. 

نشست راهبردی ایران و ترکیه 
نشست دوستی و همکاری ایران و ترکیه در استانبول 
به افتخار مسعود پزشکیان، رئیس جمهور اسلامی ایران، 
برگزار شد. این مراسم که در هتلی در منطقه شیشلی 
استانبول برگزار شد، با قرائت سرود ملی ترکیه و سرود 
ملی ایران آغاز شد. سپس ویدئویی از مبارزات انتخاباتی 
و پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری 

ایران پخش شد.
در ادامه این مراسم، پیامی که مسعود پزشکیان رئیس 
جمهور ایران به این مراسم ارسال کرد، قرائت شد. در 
پیام ریاست جمهوری اسلامی ایران آمده است: در میان 
همسایگان متعدد ما، روابط ما با ترکیه به لطف نقاط 
مشترک گسترده و همه جانبه، ظرفیت‌های قابل توجه و 
مهمتر از همه، تاریخ عمیق و بلوغ حکومت‌داری دو کشور 
همواره ممتاز بوده و به درجه قابل قبولی از ثبات دست 
یافته و علیرغم انواع تحولات منفی بین‌المللی، منطقه ای 
و داخلی، ثبات و پایداری خود را تا حد قابل قبولی حفظ 

کرده است. 

رویداد

استراتژیک
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در پی اولین پاسخ نظامی حزب‌الله 
لبنان به ترور شهید »فواد شکر« 
فرمانده جهادی این جنبش، مقامات 
رژیم صهیونیستی از گشوده شدن 
شهرهای ‌تل‌آویو  در  پناهگاه‌ها  درهای 
و حیفا خبر دادند. حزب الله لبنان 
اعلام کرد که »مرحله اول« پاسخ خود 
به ترور »فواد شکر« فرمانده ارشد این 
گروه توسط رژیم اسرائیل در حمله ماه 
گذشته به حومه بیروت را تکمیل کرده 
است. درهمین حال اسرائیل مدعی شد 
که خواهان یک جنگ تمام عیار نیست.

به گزارش روسیا الیوم، شهرداری تل‌آویو 
در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: به واسطه تحولات 
امنیتی در شمال و به دستور فرماندهی جبهه 
داخلی، شهرداری تمامی پناهگاه‌های عمومی 

را باز کرد.
طبق اطلاعیه شهرداری تل‌آویو، ۲۴۰ 
پناهگاه در تل‌آویو به طور منظم محافظت و 

تجهیز شده و در حال حاضر آماده هستند.
این بیانیه اضافه کرد: شهرداری با همکاری 
کامل مدیریت داخلی، پلیس اسرائیل و 
عوامل مختلف امدادی کار می‌کند و آماده 

پاسخگویی به هر درخواستی است.
در ادامه این بیانیه آمده است: با دستور 
مقامات، سواحل محل شنا و تفریح در حال 
حاضر بسته شده است و فعالیت‌های تفریحی 
بر اساس دستورالعمل‌های وضع شده فقط در 
مکان‌هایی انجام می‌شود که فضاهای حفاظت 

شده در آنها موجود باشد.
شهرداری حیفا نیز اعلام کرد: تمامی 
پناهگاه‌ها را باز کردیم و دانشگاه حیفا نیز 

تمامی فعالیت‌های خود را لغو کرده است.
نتانیاهو«  درهمین حال، »بنیامین 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی  مدعی شد: 
ارتش هزاران موشک پرتاب شده به سمت 

شمال اسرائیل را منهدم کرده است.
وی که با اعتراض ساکنان شمال فلسطین 
اشغالی مواجه است در راستای آرام کردن آنها 
گفت: ما متعهد به بازگرداندن ساکنان شمال 
به خانه‌هایشان هستیم. ما مصمم هستیم 
برای دفاع از اسرائیل هر کاری انجام دهیم 
و هرکس به ما آسیب برساند به او آسیب 
خواهیم رساند. نتانیاهو بار دیگر با تکرار 
تهدیدهای توخالی خود ادامه داد: ما برای رفع 
تهدیدات علیه اسرائیل از طریق حمله و دفاع 
تلاش می‌کنیم. ارتش بسیاری از تهدیدها را 
خنثی کرده است و در حمله و دفاع با قدرت 

کار می‌کند.
در همین راستا، »یسرائیل کاتس« وزیر 
امور خارجه رژیم صهیونیستی نیز به فاکس 
نیوز گفت: برای محافظت از اسرائیلی‌ها در 

برابر محور مقاومت اقدام می‌کنیم.
اقدام مقاومت علیه اهداف مشخص

و عملیات فریب
حزب‌الله لبنان صبح یکشنبه اعلام کرد 
که مرحله نخست پاسخ به ترور »فواد شکر« 

فرمانده جهادی خود را به پایان رساند.
در این مرحله از پاسخ،  حزب الله اعلام 
کرد که ۱۱ سایت نظامی رژیم صهیونیستی را 
هدف قرار داده، بیش از ۳۲۰ موشک شلیک 
کرده و هواپیماهای بدون سرنشین را در 
شمال مناطق تحت اشغال صهیونیست‌ها به 

پرواز درآورده است.
یک منبع در حزب‌الله اعلام کرد: ارتش 
اسرائیل موفق به رهگیری پهپادهای تهاجمی 
ما نشد و ما با پرتاب تعداد زیادی موشک 
موفق شدیم ارتش اسرائیل را گمراه کنیم.ما 
دو هدف اصلی را در شمال تل آویو هدف قرار 

دادیم که متعاقبا آنها را اعلام خواهیم کرد.
حزب‌الله همچنین تاکید کرد: ادعای 
دشمن درباره اقدام پیشگیرانه، اهدافی که به 
دست آورده و مختل کردن حمله مقاومت، 
ادعاهای توخالی و مغایر با واقعیات میدانی 
است و در سخنرانی امروز »سید حسن 
نصرالله« دبیرکل حزب‌الله لبنان تکذیب 

خواهد شد.
عملیات روز اربعین

»سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب‌الله 
عصر دیروز بر انتقام شهدای مقاومت تاکید 
کرد و گفت: همانطور که همه می‌دانند چند 
هفته قبل رژیم اشغالگر تمامی خطوط قرمز 
را زیر پا گذاشت و به ضاحیه جنوبی بیروت 
حمله کرد و غیرنظامیان و زنان و کودکان و 
همچنین فواد شکر فرمانده ما را به شهادت 
رساند و طبیعی بود که مقاومت متعهد به 
پاسخ شود. ما عملیات امروز را عملیات روز 

اربعین نامگذاری می‌کنیم.
وی درباره تاخیر در پاسخ به رژیم 
صهیونیستی گفت: تاخیر در عملیات به دلیل 
هوشیاری آمریکا و اسرائیل بود و همین تاخیر 
نیز به نوعی مجازاتی برای دشمن بود. عجله 
برای پاسخگویی در اوج هشدار اسرائیل و 

آمریکا می‌توانست به معنای شکست باشد. ما 
به کسی نگفتیم که صبر می‌کنیم و در واقع 
منتظر بودیم که به مذاکرات فرصت بدهیم و 
این هدف واقعی ماست که جلوی تجاوز به 

مردم خود در غزه را بگیریم.
نصرالله افزود: یکی از دیگر دلایل تاخیر در 
پاسخگویی نیاز به زمان و مشورت در مورد 
این مسئله بود که آیا پاسخ از طریق محور 
باشد یا به تنهایی و در نتیجه رایزنی‌ها، به 
دلیل ملاحظاتی که در طول زمان مشخص 
می‌شود، تصمیم گرفتیم عملیات خود را به 

صورت جداگانه انجام دهیم.
نصرالله گفت: جهان می‌داند که 
آمریکایی‌ها می‌توانند نتانیاهو را مجبور به 
توقف تجاوز به غزه کنند و در شرایطی که 
دشمن همچنان در حالت آماده‌باش قرار دارد 
تاخیر در پاسخ هیچ سودی برای ما ندارد. ما 
اصولی را برای پاسخ تعیین کردیم تا هدف 
غیرنظامی نباشد، زیرا می‌دانیم که شهدای 
غیرنظامی در ضاحیه جنوبی بیروت وجود 

دارد و این را درک می‌کنیم. 
بنابراین ما تصمیم گرفتیم که هدف باید 
نظامی باشد، نه غیرنظامی یا زیرساختی. 
تصمیم ما آن بود که اهداف نظامی و نزدیک 
به تل‌آویو را هدف قرار دهیم . پایگاه گلیلوت 
که امروز هدف قرار گرفت، یکی از پایگاه‌های 
اصلی دشمن است که از آنجا عملیات ترور و 

جاسوسی انجام می‌شود.
وی  خاطرنشان کرد: ما سرفصل‌ها و 
محدودیت‌هایی را برای پاسخ، از جمله هدف 

قرار ندادن »غیرنظامیان« تعیین کرده‌ایم. ما 
تصمیم گرفتیم که هدف نظامی باشد و به 
ترور فرمانده شهید فؤاد شکر مرتبط باشد. 
ما همچنین تصمیم گرفتیم که هدف باید 
در عمق رژیم صهیونیستی و نزدیک به »تل 
آویو« باشد. ما پایگاه »گلیلوت« را هدف 
قرار دادیم که پایگاه اصلی وابسته به لشگر 
اطلاعاتی نظامی »امان« و واحد »8200« 
وابسته به آن است.پایگاه »گلیلوت« که 
هدف قرار گرفت، 110 کیلومتر با مرز لبنان 

و 1500 متر با مرز »تل آویو« فاصله دارد.
وضعیت بحرانی در اسرائیل

در  حزب‌الله  عملیات  ابتدای  از 
شمال فلسطین اشغالی، شمار زیادی از 
شهرک‌نشینان صهیونیست در این منطقه 
ناگزیر به ترک خانه‌های خود شده‌اند و 
براساس گزارش رسانه‌های صهیونیستی، 
بیشتر ساکنان مانده در این منطقه از 

مشکلات روحی و روانی رنج می‌برند.
در این میان، اضطراب و آشفتگی روانی 
صهیونیست‌ها از پاسخ حتمی ایران به ترور 
شهید »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس و واکنش مقاومت اسامی 
لبنان به ترور شهید »فواد شکر« فرمانده ارشد 

خود بر این مشکلات روحی افزوده است.
رسانه‌های صهیونیستی اعتراف کرده‌اند 
که بعد از ترور شهید هنیه و فواد شکر نوعی 
انتظار همراه با ترس و وحشت صهیونیست‌ها 
را در برگرفته و آنها هر لحظه منتظر پاسخ به 

این عملیات ترور هستند.

پناهگاه‌های جنگی تل‌آویو و حیفا گشوده شدند

فاز اول اقدام حزب‌الله

مذاکرات محرمانه رئیس سیا درباره آتش‌ بس نارضایتی اسرائیلی‌ها از عملکرد بی بی
مذاکرات ویلیام برنز رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( و نماینده کاخ سفید 
در امور خاورمیانه در قاهره با مقام‌های مصر و قطر درباره آتش‌بس و تبادل اسرا پشت 

درهای بسته ادامه دارد.

هنوز هیچ رسانه ای درباره مسائل مورد توافق یا اختلافات در این مذاکره گزارشی 
ارایه نداده است و  در عین حالی که برخی میانجی گرها ابراز امیدواری کردند که در 
این مذاکرات به نتیجه ای برسند اما اقدامات و جنایات رژیم صهیونیستی و سیاست‌های 

بنیامین نتانیاهو یکی از بزرگترین موانع دستیابی به توافق است.
رسانه‌ها و برخی تحلیلگران رژیم صهیونیستی بر این باورند که نتانیاهو و کابینه افراطی 

او خواهان ادامه جنگ و مخالف هرگونه مذاکرات برای آتش بس هستند.         
روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« چاپ سرزمین‌های اشغالی شنبه شب نوشت که 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل در طول سالیان گذشته ثابت کرده که او استاد 

مذاکرات جعلی و قلابی است.
هاآرتص نوشت: در این سال‌ها نتانیاهو ثابت کرده که حرف بسیار می‌زند اما عمل وی 

صفر است.

طبق نظرسنجی به عمل آمده از سوی کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، ۷۵ درصد 
از صهیونیست‌ها، عملکرد کابینه این رژیم را در شمال فلسطین اشغالی بد توصیف کردند.
طبق این نظرسنجی، ۵۵ درصد از صهیونیست‌ها خواهان برگزاری انتخابات زودهنگام 

و ۳۶ درصد خواستار تداوم کابینه کنونی هستند.
طبق یک نظرسنجی انجام شده در جولای گذشته )تیرماه۱۴۰۳( در اراضی اشغالی، 
۷۳ درصد اعتماد پایین یا بسیار پایین به کابینه رژیم صهیونیستی داشته و ۸۶ درصد هم 

نسبت به اوضاع امنیتی این رژیم به شدت نگران بودند.
مقاومت در فلسطین و لبنان در دو جبهه جنوبی و شمالی خسارات سنگینی به 
اشغالگران وارد کرده‌اند و بسیاری از صهیونیست‌ها از این مناطق گریخته‌اند و هیچ افقی 
پیش روی جنگ و بازگشت آوارگان با توجه به تعلل کابینه نتانیاهو در پذیرش آتش بس 

و مبادله اسیران وجود ندارد.
از سوی دیگر، حملات مداوم حزب الله لبنان به شمال فلسطین اشغالی در دفاع از 
مقاومت غزه، باعث تحمیل هزینه‌های سنگینی بر رژیم صهیونیستی در همه زمینه‌ها از 
جمله اقتصادی و صنعتی شده و اکثر شهرک‎ها و کارخانه‌های این رژیم در شهرک‌های 

شمال فلسطین تعطیل شده و از کار افتاده‌اند.

گروه دیپلماسی: »سید عباس عراقچی« رسما وزیرامورخارجه 
دولت چهاردهم شده است. او در روزهایی در راس دستگاه دیپلماسی 
می‌نشیند که خاورمیانه در بی سابقه ترین سطح بحران قرار دارد.  وزارت 

امورخارجه در عین حال همچنان پرونده مفتوح برجام را روی میز دارد.
وزیر امور خارجه کشورمان به خبرگزاری کیودو ژاپن گفت: وزارت امور خارجه 
ایران در دوره جدید وارد عمل خواهد شد تا تنش‌ها با واشنگتن را مدیریت کرده، 
روابط با کشورهای اروپایی را بازسازی نماید -البته تنها در صورتی که آنها دست 
از رویکرد خصمانه خود بردارند- و هدف وزارت خارجه احیای توافق هسته‌ای 
سال ۲۰۱۵ و لغو تحریم‌ها خواهد بود. من در تبیین سیاست خارجی خود در 
مجلس شورای اسلامی بر هدف حیاتیِ لغو تحریم‌ها، به‌ویژه تحریم‌های یکجانبه، 
از طریق مذاکراتِ جدی، متمرکز و زمان‌مند در عین پایبندی به اصول بنیادین 

کشور تأکید کردم.
پیگیری مذاکرات رفع تحریم

عراقچی روز شنبه در آستان مطهر حضرت عبدالعظیم الحسنی )ع( در گفت و 
گوی کوتاهی با خبرنگاران تصریح کرد: مذاکرات مربوط به رفع تحریم‌ها را دنبال 
خواهیم کرد و عجله و تاخیر بی‌جهتی مربوط به تحریم‌ها صورت نخواهد گرفت.

سید عباس عراقچی، در پاسخ به پرسش جماران مبنی بر اینکه آیا از مجموع 
سخنان او در برنامه تلویزیونی گفت و گوی ویژه می‌توان تعبیر مرگ برجام را 
داشت، گفت: من چنین صحبتی نکردم اما برجام به شکل فعلی قابل احیا نیست 
ولی حتما اشکال دیگری برای توافق وجود خواهد داشت که ما دنبال خواهیم کرد.
عراقچی در این برنامه ضمن زیارت حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسنی 
)ع( با حضور در مزار شهید »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه فقید 
در شبستان امام خمینی )ره( با نثار گل و قرائت فاتحه با این شهید خدمت 
تجدید میثاق کرد.وزیر خارجه ایران جمعه شب و در برنامه گفت‌وگوی ویژه 
 خبری شبکه خبر درباره مذاکرات هسته‌ای گفته بود: اکنون احیای مذاکرات 

به آسانی گذشته نیست. 

 
مناقصه عمومی چاپ بنر با طراحی، نصب و اکران )تجدید( – مناقصه

 اجاره دو دستگاه بولدوزر یک دستگاه لودر، دو دستگاه کامیون و انجام عملیات خاک‌ریزی – 
مناقصه بیمه گروهی مازاد درمان، بیمه حوادث و بیمه عمر کارکنان شهرداری محمدشهر

شهرداری محمدشهر در نظر دارد فراخوان چاپ بنر با طراحی، 
نصب و اکران )تجدید( به شماره )سیستمی( ‌2003005314000028 
و فراخوان اجاره دو دستگاه بولدوزر یک دستگاه لودر، دو دستگاه 
کامیون و انجام عملیات خاک‌ریزی به شماره )سیستمی( 
‌2003005314000027 و مناقصه بیمه گروهی مازاد درمان، 
بیمه حوادث و بیمه عمر کارکنان شهرداری محمدشهر به شماره 
)سیستمی( ‌2003005314000029 را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
- تاریخ انتشار فراخوان: 1403/05/23 از ساعت 11:00

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1403/05/30 تا ساعت 13:00
- مهلت ارسال پیشنهادات:‌ 1403/06/10 تا ساعت 13:00

ساعت 08:00 - زمان بازگشایی پاکت‌ها: 1403/06/11	
نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: سپرده‌‌ شركت در مناقصه 
مورد اشاره در اسناد مناقصه بارگذاری گردیده که مي‌‌بايست به 
صورت ضمانتنامه معتبر بانکی با اعتبار حداقل سه ماهه یا رسید 

سپرده نقدی ارائه گردد.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:‌ استان البرز، محمدشهر، بلوار 
امام خمینی)ره(، خیابان شهید شاه حسینی، شهرداری محمدشهر. 

شماره تماس: 026-35705
شناسه آگهی: 1773299

شهرداری محمدشهر

وزارت کشور
استانداری البرز

شهرداری محمدشهر

)نوبت دوم(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/31           تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/05

اعلام وضعیت اضطراری ۴۸ ساعته اسرائیل
تارنمای رسانه صهیونیستی »تایمز اسرائیل« نوشت که »وضعیت 
ویژه در جبهه داخلی« فرماندهی ارتش رژیم اسرائیل در داخل را 

قادر می‌سازد تا محدودیت‌هایی را اعمال کند.
به نوشته این رسانه، »وضعیت ویژه« یک اصطلاح قانونی است که 
در مواقع اضطراری از آن استفاده می‌شود و به مقامات اجازه می‌دهد 
برای حفاظت از جمعیت تلاش کنند. مدت اعتبار این وضعیت ۴۸ 

ساعت است مگر این که توسط وزرای کابینه تمدید شود.
با تشدید تنش‌ها بین ارتش رژیم صهیونیستی و حزب الله لبنان، 

این رژیم خود را آماده حملات بیشتر کرده است.

در همین راستا، مدیریت فرودگاه »بن گوریون« در تل‌آویو نیز 
اعلام کرد که در سایه تحولات امروز ده‌ها شرکت هواپیمایی پروازها 

به این فرودگاه را لغو کرده‌اند.
پیشتر دنیل‌هاگاری سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در یک 
کنفرانس مطبوعاتی به شهروندان لبنانی در جنوب این کشور 

هشدار داده بود.
وی گفت »ما می‌دانیم که حزب الله اکنون خود را آماده حملات 
گسترده به اسرائیل می‌کند. در آینده نزدیک، حزب الله حملات 

موشکی و احتمالا پهپادی به سمت اسرائیل انجام خواهد داد.«

روزهای شلوغ دستگاه دیپلماسی

پیام ایران در سالروز استقلال اوکراین

صفحه وزارت خارجه ایران در شبکه اجتماعی »ایکس« 
به زبان انگلیسی، سالروز استقلال اوکراین را به دولت و 
مردم این کشور تبریک گفت. به گزارش ایسنا، صفحه 
وزارت خارجه ایران به زبان انگلیسی، روز شنبه سالروز 
استقلال اوکراین را به دولت و مردم این کشور تبریک 
گفت. در بیانیه وزارت خارجه کشورمان آمده است: 
»جمهوری اسلامی ایران، روز استقلال اوکراین را به دولت 

و ملت این کشور تبریک می‌گوید.«

دیپلماتیک

تعهد پنتاگون به حمایت از اسرائیل 
خبرگزاری رویترز با استناد بر گزارش وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( نوشت 
که لوید آستین روز شنبه با یوآو گالانت وزیر جنگ رژیم اسرائیل درباره دفاع 

از این رژیم در مقابل حملات حزب الله لبنان گفت وگو کرد.
در گزارش پنتاگون آمده است: آستین بر تعهد قوی آمریکا در حمایت از 
)رژیم( اسرائیل برای دفاع از خود مقابل هر حمله ای از سوی ایران، شرکا و 

گروه‌های نیابتی اش در منطقه تاکید کرد.
جان کربی سخنگو و هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت 
ملی آمریکا نیز روز جمعه به وقت محلی به خبرنگاران در مورد چگونگی انجام 
حمله تلافی‌جویانه احتمالی از سوی ایران و حزب‌الله گفت: »من قصد ندارم در 
مور احتمالات حرف بزنم و ارزیابی‌های اطلاعاتی را توضیح دهم. هنوز وضعیت 
بسیار خطرناک است. من نمی‌توانم پیش بینی کنم که ایران قرار است چه 
کاری انجام دهد. ما معتقدیم که انها هنوز هم آماده انجام یک اقدام هستند. 

بنابراین، ما باید آماده باشیم و آماده هستیم.«

میلیتاری


